
 
Zagreb, 26. ožujka 2025. 
KLASA: 011-06/25-02/5 
URBROJ: 115-01-25-4 
 
Temeljem članka 36. Zakona o audiovizualnim djelatnostima (NN 61/18, 114/22 i 123/24 dalje u 
tekstu: Zakon) i članka 12. Pravilnika o postupku, kriterijima i rokovima za provedbu Nacionalnog 
programa promicanja audiovizualnog stvaralaštva (NN 95/2023, dalje u tekstu: Pravilnik) Hrvatsko 
audiovizualno vijeće, na prijedlog Ravnatelja, u 5. sazivu na 11. sjednici održanoj 26. ožujka 2025. 
godine donijelo je: 
 

 
O D L U K U 

o dodatnoj potpori za proizvodnju filmova čija je nemogućnost završetka proizvodnje 
posljedica učinka inflacije na gospodarstvo 

 
 

1. Pozivaju se korisnici sredstava Centra kojima su dodijeljena sredstva po javnom pozivu za 
poticanje audiovizualnih djelatnosti i stvaralaštva u kategoriji proizvodnja filmova na 
rokovima odlučivanja u periodu od 2018.-2022. godine da u roku od 30 dana od dana 
objave ove Odluke podnesu Centru Zahtjev za dodatnu potporu za proizvodnju filmova 
čija je nemogućnost završetka proizvodnje posljedica učinka inflacije na gospodarstvo. 

 
2. Pravo podnošenja zahtjeva za dodatnu potporu za proizvodnju filmova čija je 

nemogućnost završetka proizvodnje posljedica učinka inflacije na gospodarstvo imaju 
producenti - fizičke i pravne osobe, upisane u sudski ili drugi registar za obavljanje 
djelatnosti proizvodnje audiovizualnih djela, sa sjedištem u Republici Hrvatskoj ili one koje 
obavljaju djelatnost u Republici Hrvatskoj, upisane u očevidnik producenata, zajedno s 
redateljima. 
 

3. Zahtjev se podnosi za filmove: 
a) kojima su dodijeljena sredstva po javnom pozivu za poticanje audiovizualnih 
djelatnosti i stvaralaštva u kategoriji proizvodnja filmova na rokovima odlučivanja u 
periodu od 2018.-2022. godine 
b) koji nisu dovršeni u trenutku donošenja ove Odluke o dodatnoj potpori 
c) koji zbog nastalih objektivnih okolnosti nastupile inflacije i  učinka iste na 
gospodarstvo nisu dovršeni (inflacija je dokazana temeljem javno objavljenih podataka 
Hrvatskog zavoda za statistiku) 
d) kojim filmovima (projektima) će dodatna potpora omogućiti dovršenje 
e) koji trebaju biti dovršeni u roku od 24 mjeseca od sklapanja dodatka ugovora o 
sufinanciranju sukladno dostavljenom operativnom planu 
 
U razmatranje će se uzeti samo oni zahtjevi koji zadovoljavaju sve navedene kriterije. 
 

4. Zahtjev treba sadržavati: 
- opće podatke o filmu: naziv, producent, redatelj 



- zahtjev za dodatnim sredstvima prema stopi inflacije u odnosu na predmetni projekt 
sukladno kalkulatoru Državnog zavoda za statistiku te imajući u vidu propisani 
maksimalni intenzitet potpore  
 
Napomena: Primjenjiva stopa inflacije prema kalkulatoru Državnog zavoda za 
statistiku obračunava se za period od dana donošenja odluke Hrvatskog 
audiovizualnog vijeća o utvrđivanju liste prioriteta i raspodjeli sredstava po javnom 
pozivu za poticanje audiovizualnih djelatnosti i stvaralaštva u kategoriji proizvodnja 
filmova na rokovima odlučivanja u periodu od 2018.-2022. godine do zaključno 
31.12.2024.  
 

- obrazložiti i priložiti dokaze da je zatraženi iznos dodatnih sredstava dostatan za 
dovršetak proizvodnje filma uvažavajući odredbe o intenzitetu potpore. 

- ažurirani plan financiranja (podaci o svim dogovorenim izvorima financiranja) 
- ažurirani operativni plan imajući u vidu da projekt mora biti dovršen u dodatnom roku 

od 24 mjeseca od dana sklapanja dodatka ugovora o sufinanciranju 
- ažurirani financijski plan/troškovnik audiovizualnog djela 
- dokaz o bonitetu (BON-1) ili Godišnji financijski izvještaj za prethodnu poslovnu godinu 

predan nadležnoj instituciji (FINA, porezna uprava…) 
- BON-2, ne stariji od 30 dana 
- potvrda nadležne porezne uprave o podmirenju dospjelih obveza po osnovi javnih 

davanja ne starija od 30 dana 
 

5. Zahtjev sa svom popratnom dokumentaciju šalje se mailom na adresu: 
proizvodnja@havc.hr u roku od 30 dana od dana objave ove Odluke. 

 
6. Po zaprimanju urednih Zahtjeva Odluku o promjeni odobrenih iznosa sredstava i sklapanju 

dodatka ugovora o sufinanciranju donosi  Hrvatsko audiovizualno vijeće. 
 

7. Sredstva kojima HAVC sufinancira odobreni filmski projekt su bespovratna i zbrajaju se s 
bilo kojom drugom državnom potporom dodijeljenoj korisniku za isti projekt. 
 

8. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
 

Obrazloženje 
 
Temeljem članka 34. Zakona ravnatelj HAVC-a predložio je Hrvatskom audiovizualnom vijeću 
donošenje Odluke o dodatnoj potpori za proizvodnju filmova čija je nemogućnost završetka 
proizvodnje posljedica učinka inflacije na gospodarstvo. 
 
Na 11. sjednici Hrvatskog audiovizualnog vijeća u 5. sazivu održanoj 26. ožujka 2025. godine 
jednoglasno je s 11 glasova „za“  donesena Odluke o dodatnoj potpori za proizvodnju filmova čija 
je nemogućnost završetka proizvodnje posljedica učinka inflacije na gospodarstvo. 
 
 

mailto:proizvodnja@havc.hr


Slijedom navedenog, odlučeno je kao u izreci Odluke. 
 
Temeljem članka 10. Zakona o pravu na pristup informacijama (NN 25/13, 85/15, 69/22), HAVC će 
ovu Odluku objaviti na svojoj mrežnoj stranici: www.havc.hr. 
 
 

 
 

Predsjednik 
Hrvatskog audiovizualnog vijeća 

 
 Lado Skorin v.r. 

 

http://www.havc.hr/

